
一般男子ハンマー投（7.260Kg ）                       
県　記　　５８ｍ２５　　高橋信年（高知ｕｎｉｏｎ）　　高知大記録会　　　　　Ｈ１４．１１．１７　　　高知大　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

1 14 永森 将来 愛媛陸協 24m12 ２３m６８ 1 × ２３m５５ × 1 ２３m６８

県高記　　５１ｍ７６　　矢野　暁（南）　　　　　 　ＩＨ四国　　　  　Ｈ２９．６．１７　　　　愛媛　

試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

2 248 矢野瑠唯 高知農 2 20m00 DNS

3 6186 東海林 翼 松山北 1 29ｍ77 DNS

4 7122 樋口 淳 八幡浜 1 32m64 ３５m７２ ３４m５２ × 2 × × × 3 ３５m７２

5 6191 野村 恭平 松山北 2 34ｍ81 ２９m６４ ３２m８６ 1 × × 4 ３２m８６

6 6162 池本 翔 松山北 2 48ｍ01 ４７m３８ ４９m８７ × 3 × 2 ４９m８７

7 1717 秋山 玲二郎 四学香川西 3 66m80 ５５m８７ ６０m８９ ６３m２４ 4 ６３m９４ × 1 ６３m９４

県高記　　４０ｍ２６　　志磨村　優子(西)　　　　　　県高校新人　　　　Ｈ９．８．３０　　　　春野　

試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

8 240 岡崎真紀乃 高知農業高校 1 15m00 １９m５０ × × 2 × × １９m８１ 4 １９m８１

9 667 モラレス和み 高知高等学校 1 20ｍ91 １６m０７ １６m６１ １９m０６ 1 × ２０m１３ ２０m８６ 3 ２０m８６

10 245 楮佐古めい 高知農業高校 2 32m00 ３４m４９ ３４m７３ ３５m５７ 3 × × 2 ３５m５７

11 6182 花山 晴香 松山北 2 38ｍ77 ３３m９１ ３５m９３ × 4 ３５m１５ × × 1 ３５m９３

一般男子円盤投（2.000Kｇ）
県　記　　５１ｍ３２　　保田豪（高知陸協）　　　　　　県選手権　　　　　　　Ｈ１３．１０．７　　　　　春野　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

1 1591 恒石 実大 高知大学 2 ２７m０１ ２８m２３ ２８m７３ 2 × × 1 ２８m７３

2 1569 柳原 伊吹 高知大学 4 29m01 × ２５m１９ ２７m７２ 1 × 2 ２７m７２

3 1544 池内 理起 高知大学 1 30m40 DNS

高校男子円盤投（1.750Kg）
県高記　　44ｍ05　　前田　佳穂（高知農業）　　　U18　　　　　R３．10．22　　　　　砥部
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

4 970 大地 颯真 梼原 1 １２m０３ １５m３３ １９m０７ 10 １９m０７

5 674 西川 諒 高知 2 ２３m６０ × × 1 ー × 8 ２３m６０

6 557 山﨑 颯士 追手前 1 20m00 ２１m００ 9 ２１m００

7 6191 野村 恭平 松山北 2 23ｍ83 ２３m７３ 2 7 ２３m７３

8 7123 山田 大翔 八幡浜 1 25m40 ２３m１９ ２３m７３ ２４m１０ 3 × ２６m０８ 6 ２６m０８

9 336 岡野 孝祐 岡豊 2 25m63 ２７m４５ 4 ２７m３５ 5 ２７m４５

10 6184 大原 夕聖 松山北 1 27ｍ63 ２０m６９ ２８m７１ 5 × ２８m０３ ２８m６５ 4 ２８m７１

11 7122 樋口 淳 八幡浜 1 31m54 ２６m３３ ２９m０２ 6 ２８m１７ ２９m５０ 3 ２９m５０

12 6162 池本 翔 松山北 2 37ｍ15 ２８m０３ × ３４m０１ 7 × × 2 ３４m０１

13 7135 梶原 泰心 八幡浜 2 38m03 ３７m１４ 8 ３６m８４ ３６m１０ 1 ３７m１４

高校女子円盤投（1.000Kg）
県高記　　４１ｍ４３　　岩見　琉音（岡豊）　　　　　投擲記録会　　　　R３．７．１１       砥部　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

14 667 モラレス和み 高知 1 20ｍ31 × １６m８１ × 9 １６m８１

15 7140 鷲見 圭都 八幡浜 2 22m00 ２１m１２ 1 ２１m０８ 8 ２１m１２

16 334 山本 真穂 岡豊 2 22ｍ64 ２２m８４ ２２m９８ 3 × ２２m３２ × 6 ２２m９８

17 531 樫尾 優美 追手前 1 22m72 ２１m５４ × × 2 × × ２１m３４ 7 ２１m５４

18 240 岡崎真紀乃 高知農業高校 1 23m00 ２６m５１ × × 5 ２６m０７ 4 ２６m５１

19 707 中田　紗都 国際 １ 24ｍ00 × ２２m３６ ２３m４６ 4 ２３m２８ ２３m９３ 5 ２３m９３

20 245 楮佐古めい 高知農業高校 2 33m00 ３０m１８ ３０m８３ × 6 ３１m６１ ３１m９３ × 3 ３１m９３

21 550 岩見 奏愛 追手前 2 35m00 × ３４m２１ 7 × 2 ３４m２１

22 6182 花山 晴香 松山北 2 36ｍ60 ３４m８７ ３６m８８ 8 × 1 ３６m８８

中学男子円盤投（1.500Kg）

試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

23 4623 鍋島 空翔 大津 1 18m00 １７m７７ × １７m９８ 1 × １７m７６ 4 １７m９８

24 4269 佐々木 晟了 北陵 1 24m59 × ２９m１４ ２９m２９ 3 × 2 ２９m２９

25 5866 増田 英晃 高知 2 25ｍ15 × ２４m４１ × 2 × × × 3 ２４m４１

26 4813 前田実輝 青柳 3 40m03 ３７m１８ × 4 ３６m８０ ３８m８２ × 1 ３８m８２

中学女子円盤投

試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

27 5876 松本 茉子 高知 3 18ｍ02 １７m４１ × 1 １６m４４ １８m７９ 3 １８m７９

28 6804 横田 瑠花 佐川 1 18m66 １７m７４ １９m６１ ２０m１０ 2 × ２２m１７ × 2 ２２m１７

29 4272 吉川 椛音 北陵 2 23m26 ２４m６９ ２３m６４ 3 × ２５m４７ 1 ２５m４７

一般男子砲丸投（7.260Kg）

試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

1 1569 柳原 伊吹 高知大学 4 ８m３５ × ８m４４ 2 ８m６８ 4 ８m６８

2 1591 恒石 実大 高知大学 ２ １１m３２ 4 １１m３５ 2 １１m３５

3 14 永森 将来 愛媛陸協 9m99 ８m６４ ８m４９ ９m０９ 3 3 ９m０９

4 1544 池内 理起 高知大学 1 12m28 × × × 1 × × × NM

5 2477 花尾 康哉 井上スポーツ 13ｍ13 １２m０２ １２m３３ 5 × 1 １２m３３

高校男子ハンマー投（6.000Kg）

高校女子ハンマー投（4.000Kg）

県　記　　  １７ｍ８２　　宮内　育大（日大大学院）　　　　　　セイコーゴールデングランプリ　　　　Ｈ２６．５．１１　　　　国立霞ヶ丘競技場　



一般女子砲丸投（4.000Kg）
県記　　１5ｍ1８　　齋藤　友里　（筑波大）　　　　　　関東インカレ　　　　　R1．５．２６　　　　相模原ギオンスタジアム　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

6 6005 齋藤 友里 サンヨーリアルティ 14m66 １２m０７ １２m３４ １２m１９ 1 × × １２m４４ 1 １２m４４

高校男子砲丸投（6.000Kg）

試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

5 6186 東海林 翼 松山北 1 8ｍ76 DNS

6 248 矢野瑠唯 高知農 2 9m00 × ９m０５ １０m３１ 1 １０m５８ １０m８３ 3 １０m８３

7 336 岡野 孝祐 岡豊 2 11m18 １０m７０ １１m０４ 3 １１m３２ 1 １１m３２

8 713 田中　千洋 国際 1 11m92 × １０m８５ 2 × １１m２１ １１m１６ 2 １１m２１

高校女子砲丸投（4.000Kg）
県高記　　１４ｍ２１　　齋藤　友里　（追手前）　　　　　　県選手権　　　　　Ｈ２７．５．３　　　　春野　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

9 240 岡崎真紀乃 高知農 1 8m00 ７m１９ 1 6 ７m１９

10 707 中田　紗都 国際 １ 8m20 ７m７６ ７m９０ ７m９５ 2 ８m４４ 5 ８m４４

11 531 樫尾 優美 追手前 1 8m52 ７m９４ ８m０８ ８m４１ 4 ８m５４ 4 ８m５４

12 334 山本 真穂 岡豊 2 9m39 ８m２９ × ８m３７ 3 × ８m４３ ９m０１ 3 ９m０１

13 550 岩見 奏愛 追手前 2 10m35 ９m４７ ９m５８ ９m５２ 6 × ９m６２ 1 ９m６２

14 245 楮佐古めい 高知農 2 10m50 ９m０３ × × 5 × × ９m３１ 2 ９m３１

中学男子砲丸投    （5.000Kg）                           
県中記　　１５ｍ２４　　竹﨑　大将（大津）　　　　　　　　第４回あったかりょうま記録会　　　　Ｈ２７．３．２２　　　　　りょうまスタジアム　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

1 4623 鍋島 空翔 大津 2 7m76 ８m３２ ８m２８ ８m８３ 1 ８m０５ ８m０７ ８m４１ 8 ８m８３

2 4629 藤原 悠起 大津 2 8m00 ８m３１ ９m０９ ８m４７ 3 ８m７８ ９m３３ ８m７５ 6 ９m３３

3 4632 橋本 遼太 大津 2 8m00 ７m９９ ８m１０ ７m６４ 10 ８m１０

4 4604 田中 万大 大津 1 8m20 × ８m４５ × 9 ８m４５

5 4263 藤原 健太 北陵 3 9m63 ９m０７ ８m５６ ８m８３ 2 ８m８４ ８m７３ ８m６０ 7 ９m０７

6 7782 北川 統士 市立中村 2 10m03 １０m７８ ８m０５ １０m２４ 4 １０m９２ ９m９１ １０m３７ 5 １０m９２

7 4269 佐々木 晟了 北陵 1 11m75 １１m８８ １１m３０ １１m４０ 6 １２m０４ １２m１３ １１m７３ 4 １２m１３

8 5866 増田 英晃 高知 2 11ｍ91 １１m４５ １１m４３ １１m５６ 5 １２m２１ １１m４７ １１m８５ 3 １２m２１

9 4813 前田実輝 青柳 3 14m07 １４m３８ １３m９７ １３m８３ 8 １３m５５ １３m８５ １４m５４ 1 １４m５４

10 4262 稲倉 陽斗 北陵 3 15m05 × １２m５９ １３m６８ 7 １３m０２ １３m６１ １３m７１ 2 １３m７１

中学女子砲丸投 （2.721Kg）                        
県中記　　１５ｍ３８　　三木　逸子（清水）　　　　　　　　秋季選手権　　　Ｓ４７．１１．１２　　　　　高知　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

11 3245 黒岩 琴 吉良川 1 5m36 DNS

12 3244 森下 涼風 吉良川 2 6m70 ５m９８ ７m０２ ６m９７ 1 ６m６３ ６m６２ ６m９０ 8 ７m０２

13 5882 公文 和 高知 1 6m85 ７m２２ ６m７８ ７m１９ 2 ６m９３ ７m２９ ７m３０ 7 ７m３０

14 6615 徳弘光春 高岡 2 7ｍ00 ８m１９ ７m７６ ７m５０ 5 ７m６４ ７m８４ ７m３１ 5 ８m１９

15 4265 高橋 菜心 北陵 1 7m97 ７m３０ ７m１７ ８m１３ 4 × ７m２３ ８m４３ 4 ８m４３

16 5876 松本 茉子 高知 3 8ｍ26 ７m４３ ７m２３ ７m８０ 3 ８m０９ ８m０２ ７m０８ 6 ８m０９

17 6804 横田 瑠花 佐川 1 9m55 × ９m２６ ８m６３ 6 ８m０２ ８m８３ ９m４９ 3 ９m４９

18 4272 吉川 椛音 北陵 2 11m08 １０m８４ ９m７６ １０m６３ 7 １０m１３ １０m５４ １０m３７ 2 １０m８４

19 4640 森本 美優 大津 3 12m72 １１m８４ １２m２３ １１m７９ 8 １１m８８ １１m５１ １１m８９ 1 １２m２３

一般男子やり投（0.800Kg）
県  記　　７２ｍ４６　　亀山　直幸（国士舘大）　　　　　　Ｎ．Ｓ．Ｓ．Ｕ競技会　　　　H３０．８．４　　　健志台　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

1 1569 柳原 伊吹 高知大学 4 ３７m０１ ３９m０３ ３８m９２ 2 × 4 ３９m０３

2 1591 恒石 実大 高知大学 2 ４９m５２ ４８m６１ ４８m８２ 3 ４８m８４ ４９m６３ 3 ４９m６３

3 14 永森 将来 愛媛陸協 41m82 ３６m１６ ３５m１７ 1 ３６m４０ ３５m５５ ３７m６７ 5 ３７m６７

4 1563 森木 友祥 高知大学 4 68m95 ６１m７２ ５９m９１ ６０m１６ 4 × ６０m５６ 2 ６１m７２

5 1821 森田 一慶 Stark 65m00 ６２m０５ ６３m２２ 5 ６３m６６ 1 ６３m６６

一般女子やり投（0.600Kg）
県  記　　４９ｍ４８　　堀之内　舞（高知大）　　　　　　中四国IC　　　　H２７．５．１７　　　岡山　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

6 1236 脇本 碧衣 環太平洋大 1 46m66 × ３７m０１ ー 1 ３６m４８ ３８m４９ × 2 ３８m４９

7 1235 江川 雅 環太平洋大 2 50m85 ４２m７３ ー 2 ー 1 ４２m７３

高校男子やり投（0.800Kg）
県高記　　６４ｍ０３　　榮枝　隼人（高知）　　　　　第７２回県体　　　　R１．５．２７　　　春野　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

8 970 大地 颯真 梼原 1 27m09 ２５m７８ ２５m４５ ２５m７２ 14 ２５m７８

9 323 藤田 礼武 岡豊 1 31ｍ53 ４６m４４ 5 × 5 ４６m４４

10 556 三浦 直土 追手前 1 33m30 ３３m９４ 11 ３３m９４

11 248 矢野瑠唯 高知農 2 35m00 ２８m７８ × ２８m７８ 12 ２８m７８

12 548 柿内 一大 追手前 2 40m00 ４０m３２ × ４２m３５ 9 ４２m３５

13 259 和田敏季 高知農 1 40m00 ４２m０９ × 10 ４２m０９

14 7123 山田 大翔 八幡浜 1 41m14 ４３m３２ ４１m５３ ４３m２３ 2 ４３m１９ ４２m５８ ４４m７６ 6 ４４m７６

15 7121 宇都宮 海人 八幡浜 1 41m81 ２６m 00 13 ２６m 00

16 336 岡野 孝祐 岡豊 2 43m36 ４０m７３ ４３m９８ ４３m４０ 3 ４３m７６ 7 ４３m９８

17 542 高野 智己 追手前 2 44m93 DNS

18 332 福岡 瑛太 岡豊 2 46m08 ４２m２９ ４２m９６ 1 ４２m２０ 8 ４２m９６

19 682 堀部 尚人 高知 2 46ｍ24 ４４m５２ ４７m２９ ４５m９１ 4 ４７m９１ 4 ４７m９１

20 6184 大原 夕聖 松山北 1 49ｍ86 ４７m９９ ４６m２２ 6 ４６m１２ 3 ４７m９９

21 7135 梶原 泰心 八幡浜 2 58m33 ５０m５９ ４８m９５ 7 ４９m６８ 2 ５０m５９

22 270 髙坂 蓮 高知農 3 62m50 × ６２m１２ 8 1 ６２m１２

高校女子やり投（0.600Kg）
県高記　　４４ｍ６２　　西野　歩季（高知）　　　　第７２回ＩＨ四国　　　　R1．６．１６ 　徳島県ポカリスエット　
試順 № 氏　　　名 所　属 学年 参考記録 １回目 ２回目 ３回目 トップ８の試技順 ４回目 ５回目 ６回目 順位 最高記録

23 7141 米井 ひかり 八幡浜 2 25m14 ２４m５２ ２３m５３ ２８m５５ 2 ２８m５０ 5 ２８m５５

24 324 長木 美波 岡豊 1 31m37 ２６m９１ × ２７m９０ 1 ２８m１７ 6 ２８m１７

25 7140 鷲見 圭都 八幡浜 2 33m10 ２９m５２ ３１m９６ ３２m８８ 4 4 ３２m８８

25 662 池上 林檎 高知 1 33ｍ71 × × ３１m０８ 3 ３２m１９ ３１m９９ ３３m２４ 3 ３３m２４

27 707 中田　紗都 国際 １ 37ｍ00 ３５m５５ ー 5 ー ー ー 2 ３５m５５

28 7360 織田 わかば 野村 2 38m84 ３５m５７ ３４m０６ ３６m３４ 6 ３６m４２ 1 ３６m４２

県高記　　１６ｍ６２　　宮内　育大（追手前）　　　　　　大分国体　　　　Ｈ２０．１０．３　　　　大分　


